

# 《汽车保险与理赔》

## 图书基本信息

书名：《汽车保险与理赔》

13位ISBN编号：9787503864421

10位ISBN编号：7503864427

出版时间：2012-3

出版社：中国林业出版社

作者：陈松利 编

页数：275

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介以及在线试读，请支持正版图书。

更多资源请访问：[www.tushu000.com](http://www.tushu000.com)

# 《汽车保险与理赔》

## 内容概要

《普通高等教育汽车与交通类专业"十二五"规划教材:汽车保险与理赔》从汽车保险投保、承保及查勘定损、理赔工作岗位的实际需要出发,详细介绍了汽车保险与理赔的基本知识和实务操作。共分为8章,包括汽车保险基础知识、汽车保险的原则与合同、汽车保险产品、汽车保险的投保与承保实务、汽车保险的索赔与理赔实务、汽车保险事故鉴定与查勘、事故车辆损失评估、汽车消费信贷保证保险等内容。《普通高等教育汽车与交通类专业"十二五"规划教材:汽车保险与理赔》重点对现行的汽车保险险种、汽车投保和承保、保险事故鉴定与查勘、事故车辆损失评估、理赔等内容进行了详细叙述,并附有大量的汽车保险理赔的典型案例。全书内容简明扼要,博采众长,突出实用性和实践性。

《普通高等教育汽车与交通类专业"十二五"规划教材:汽车保险与理赔》根据从事汽车保险核保、核赔、查勘、定损等工作的实际需求,系统介绍了汽车保险核保核赔及查勘定损工作岗位的相关内容,包括汽车保险基础知识、汽车保险的原则与合同、汽车保险产品、汽车保险的投保与承保实务、汽车保险的索赔与理赔实务、汽车保险事故鉴定与查勘、事故车辆损失评估、汽车消费信贷保证保险等内容。教材在每个内容上都引用了大量的汽车保险事故的典型案例进行分析,突出基础知识的应用和实践能力的培养,相关知识由浅入深地贯穿全书。

# 《汽车保险与理赔》

## 书籍目录

前言第1章 汽车保险基础知识1.1 风险与保险1.1.1 风险1.1.2 保险1.2 汽车保险概述1.2.1 汽车保险的含义、功能及作用1.2.2 汽车保险要素1.2.3 汽车保险的发展历程1.3 汽车保险市场与经营1.3.1 汽车保险市场的含义与地位1.3.2 汽车保险市场常见现象分析1.3.3 保险市场的营销模式1.3.4 保险中介人1.3.5 我国汽车保险的经营状况与营销方式1.3.6 汽车保险经营的创新第2章 汽车保险的原则与合同2.1 汽车保险的原则2.1.1 保险与防灾减损相结合原则2.1.2 保险利益原则2.1.3 最大诚信原则2.1.4 近因原则2.1.5 损失补偿原则2.1.6 代位原则2.1.7 分摊原则2.2 汽车保险合同2.2.1 汽车保险合同的特征2.2.2 汽车保险合同的主体与客体2.2.3 汽车保险合同的内容与形式2.2.4 汽车保险合同的一般法律2.2.5 汽车保险合同的解释与争议处理第3章 汽车保险产品3.1 机动车交通事故责任强制保险3.1.1 机动车交通事故责任强制保险概述3.1.2 我国《机动车交通事故责任强制保险条款》解析3.1.3 机动车交通事故责任强制保险费率3.2 机动车商业保险险种3.2.1 机动车商业保险险种概况3.2.2 机动车保险主险3.2.3 机动车保险附加险3.2.4 商业汽车保险费率第4章 汽车保险的投保与承保实务4.1 汽车保险投保实务4.1.1 汽车投保的基本要求与原则4.1.2 汽车投保的险种分析4.1.3 汽车保险投保方案选择4.1.4 汽车保险投保注意事项4.1.5 汽车保险投保单内容4.1.6 投保人在投保阶段的权益分析4.1.7 汽车投保方式的选择4.1.8 汽车保险投保的运作流程4.2 汽车保险承保实务4.2.1 承保工作的内容与流程4.2.2 核保的原则与意义4.2.3 核保的运作4.2.4 核保的主要内容4.3 保险单证的管理4.3.1 缮制单证.....第5章 汽车保险的索赔与理赔实务第6章 汽车保险的事故鉴定与查勘第7章 事故车辆损失评估第8章 汽车消费信贷保证保险

# 《汽车保险与理赔》

## 版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：[www.tushu000.com](http://www.tushu000.com)